
Uchwała Nr 9/49/2015  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 12 marca 2015 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 12 marca 2015 roku uchwały Nr VII/25/15 Rady Miejskiej w Złoczewie z dnia 17 lutego

2015 r. w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Złoczew, działając na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2012 roku, poz. 1113 ze zmianami)

oraz art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2013 roku, poz. 594 ze

zmianami),  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

     Stwierdza się nieważność uchwały Nr VII/25/15 Rady Miejskiej w Złoczewie z dnia 17 lutego 2015 r. w sprawie

opłaty targowej na terenie Gminy Złoczew, z powodu naruszenia prawa tj. art. 19 pkt 1 lit.a ustawy z dnia 12 stycznia

1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2014 roku, poz. 849).  

U Z A S A D N I E N I E 

 

     Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec uchwały Nr

VII/25/15 Rady Miejskiej w Złoczewie z dnia 17 lutego 2015 r. w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Złoczew.

Z analizy tejże uchwały wynika, że w § 1 ust.1 uchwały, Rada Miejska ustaliła dzienne stawki opłaty targowej od

sprzedaży dokonywanej na targowiskach miejskich. Natomiast w §1 ust. 2 uchwały postanowiono, że „opłata targowa

może być także uiszczana miesięcznie za sprzedaż na targowiskach niezależnie od przedmiotu sprzedaży i wynosi

wówczas 40,00 zł za stanowisko”. Zdaniem Kolegium, regulacja zawarta w §1 ust. 2 uchwały stoi w sprzeczności z art.

19 pkt 1 lit.a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Zgodnie z tym przepisem, rada gminy, w drodze uchwały,

określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłat określonych w ustawie, z tym że

stawka opłaty targowej nie może przekroczyć stawki dziennej. Stawka ta ustalana jest corocznie przez Ministra

Finansów. Na rok 2015, górna granica stawki została ustalona Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia

2014 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2015 r. (Monitor Polski z 2014

roku, poz. 718) i wynosi 767,68 zł dziennie.  

W świetle powyższego, Rada Miejska może ustalić tylko dzienne stawki opłaty targowej od sprzedaży dokonywanej

na targowiskach. Obowiązek uiszczenia opłaty targowej powstaje w każdym dniu, w którym dokonywana jest

sprzedaż na targowisku. Wobec tego, postanowienie Rady Miejskiej zawarte w § 1 ust.2 uchwały, z którego wynika,

że opłata targowa może być uiszczana „miesięcznie, za stanowisko”, stoi w sprzeczności z przywołanym wyżej

przepisem prawa tj. art.19 pkt 1 lit.a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.  

Ponadto Kolegium zwraca uwagę na wadliwy zapis w § 4 badanej uchwały, w którym postanowiono o utracie mocy

uchwały Nr XI/101/99 Rady Miejskiej w Złoczewie w sprawie wysokości stawek opłaty targowej oraz zasad ustalania

i poboru tej opłaty – wskazując dwie daty podjęcia uchwały „z dnia 30 listopada 1999 r. z dnia 4 grudnia 2002 r.”  

 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Bogdan Łągwa 7. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2. Ewa Śpionek 8. Bogusław Wenus

3. Iwona Kopczyńska 9. Grażyna Kos

4. Anna Kaźmierczak 10. Barbara Polowczyk

5. Wojciech Newereńczuk 11. Paweł Dobrzyński

6. Paweł Jaśkiewicz 12. Roman Drozdowski

Przewodniczący Kolegium:

Bogdan Łągwa 
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